
2 NORMAS LEGALES Lunes 4 de julio de 2022
 
El Peruano /

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Designan Director Ejecutivo del 
Proyecto Especial de Infraestructura de 
Transporte Descentralizado – PROVIAS 
DESCENTRALIZADO del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones

Resolución Ministerial
N° 569-2022-MTC/01

Lima, 4 de julio de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
Ejecutivo/a del Proyecto Especial de Infraestructura 
de Transporte Descentralizado – PROVIAS 
DESCENTRALIZADO del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto 
Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único. – Designar al señor ANGEL MIGUEL 
PEREZ SANTA CRUZ, en el cargo de Director Ejecutivo 
del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte 
Descentralizado – PROVIAS DESCENTRALIZADO del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN MAURO BARRANZUELA QUIROGA
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2082838-1

Firmado por: Editora
Peru
Fecha: 04/07/2022 21:00


